
- 1 - 

開議 午後３時３０分 

────────────────────────────────────────────────────── 

○えびな委員長 ただいまより、総務常任委員会を開会いたします。 

本日の出席委員は全員です。 

それでは、会議を進めてまいります。 

１、旭川市立大学に設置する新学部についてを議題といたします。前回の委員会での、旭川市立

大学に設置する新学部についてにおける上野委員からの質疑に対する答弁内容について、理事者か

ら発言の申出があったので、発言を許可することといたします。 

○熊谷総合政策部長 ６月１３日開催の総務常任委員会において、上野委員からの、ものづくり市

民の会との関わりについて、十分理解を得た、そういう認識でよいかとの御質問に対し、公立大学

課の鈴木課長が、ものづくり市民の会会長と面談を行った経緯について、公立大学法人から報告を

受け、今回の新学部の基本計画について、おおむね理解を得られたところとの報告を受けていると

答弁いたしましたが、正しくは、「４つの学びの柱や、３つの人材育成像などにつきましては、公

立大学法人からものづくり市民の会会長に対して説明を行い、一定の理解を得られたと伺っており

ますが、それ以外の内容につきましては、現時点では確認しておりません。」に訂正させていただ

きます。 

今後、このようなことがないよう注意してまいります。大変申し訳ございませんでした。 

○えびな委員長 この件につきまして、特に御発言はございますか。 

（「なし」の声あり） 

○えびな委員長 なければ、以上で予定していた議事は全て終了いたしました。 

その他、委員の皆様から御発言はございますか。 

（「なし」の声あり） 

○えびな委員長 なければ、本日の委員会はこれをもって散会いたします。 

────────────────────────────────────────────────────── 

散会 午後３時３２分 

 

 


